

「茅ヶ崎市総合計画第4次実施計画（素案）」及び「茅ヶ崎市経営改善方針（2017年度版）（素案）」についてのパブリックコメント実施結果

—ご協力ありがとうございました。—

1 募集期間 平成30年1月27日（土）～平成30年2月27日（火）

2 意見の件数 141件

3 意見提出者数 15人

4 意見提出者年齢

年代	10代以下	20代	30代	40代	50代	60代	70代以上	不明
人数	0人	0人	0人	0人	2人	4人	6人	3人

5 内容別の意見件数

※	項 目	件 数
	茅ヶ崎市総合計画第4次実施計画全般に関する意見	16件
1	これまでの取組みと今後の課題に関する意見	7件
2	茅ヶ崎市総合計画第4次実施計画の基本方針に関する意見	15件
3	政策・施策別計画に関する意見	60件
	茅ヶ崎市経営改善方針（2017年度版）全般に関する意見	5件
1	経営改善方針（2017年度版）策定にあたっての考え方に関する意見	19件
2	経営改善方針（2017年度版）の着実な推進に向けてに関する意見	1件
3	部局における経営改善の視点及び行革重点推進事業一覧	0件
4	事業総括表（重点事項別行革重点推進事業一覧）に関する意見	2件
5	各重点事項における行革重点推進事業に関する意見	0件
	パブリックコメントの実施に関する意見	13件
	その他の意見	3件
	合 計	141件

※「茅ヶ崎市総合計画第4次実施計画（素案）」及び「茅ヶ崎市経営改善方針（2017年度版）（素案）」の項目番号

＝ 一部修正を加えた項目

茅ヶ崎市 企画部 企画経営課 企画経営担当
行政改革推進室 行政改革推進担当
0467-82-1111（内線 2531～2536）
e-mail:kikaku@city.chigasaki.kanagawa.jp
gyouseikaikaku@city.chigasaki.kanagawa.jp

「茅ヶ崎市総合計画第4次実施計画（素案）」及び「茅ヶ崎経営改善方針（2017年度版）（素案）」についてのパブリックコメント結果（新旧対照表）

修正後	修正前
2ページ 1 これまでの取組みの総括について 茅ヶ崎市総合計画基本構想では、計画をより実効性のあるものとするため、目標体系と市の組織（部局・課）を連動させることにより政策・施策の実行責任を明確化するとともに、茅ヶ崎市が目指す将来の都市像の実現に向けて、行政評価（基本理念評価 - 政策・施策評価 - 事務事業評価）と予算・人員編成などを連動させたPDCA〔Plan（計画）-Do（実行）-Check（評価）-Action（改善）〕のマネジメントサイクルにより計画の進行管理を行うこととしています（計画の進行管理については、17ページにイメージ図を掲載しています。）。	1ページ 1 これまでの取組みの総括について 茅ヶ崎市総合計画基本構想では、計画をより実効性のあるものとするため、目標体系と市の組織（部局・課）を連動させることにより政策・施策の実行責任を明確化するとともに、茅ヶ崎市が目指す将来の都市像の実現に向けて、行政評価（基本理念評価 - 政策・施策評価 - 事務事業評価）と予算・人員編成などを連動させたPDCAのマネジメントサイクルにより計画の進行管理を行うこととしています（計画の進行管理については、17ページにイメージ図を掲載しています。）。

修正後	修正前
118ページ 施策目標における3年間の目指すべき方向性 （略） <u>歴史的公文書等の適切な選別、管理、保存を行うとともに、（仮称）公文書管理条例の平成32（2020）年度制定に向けた取組を進めます。</u>	115ページ 施策目標における3年間の目指すべき方向性 （略）

修 正 後	修 正 前
122ページ 事業概要 ・（仮称）公文書管理条例の平成32（2020）年度制定に向けた取組を進めます。	119ページ 事業概要 ・（仮称）公文書管理条例の_____制定に向けた検討を進めます。

修 正 後	修 正 前
190ページ <u>自然環境の保全や低炭素社会の構築など、環境基本計画に掲げられた施策の着実な推進のため、引き続き庁内の横断的な連携体制を強化するとともに、計画期間が満了する 32 年度に向け、市民との連携により次期計画を策定します。</u>	187ページ <u>環境基本計画に掲げられた施策の着実な推進のため、引き続き庁内の横断的な連携体制を強化するとともに、計画期間が満了する 32 年度に向け、市民との連携により次期計画を策定します。</u>

修 正 後	修 正 前
191ページ <u>自然環境の保全や低炭素社会の構築など、環境基本計画に掲げられた施策の着実な推進のため、引き続き外部評価による早期の問題把握と必要な軌道修正を行います。事業実施にあたっては、庁内の横断的な連携体制の更なる強化を図ります。（略）</u>	188ページ <u>環境基本計画に掲げられた施策の着実な推進のため、引き続き外部評価による早期の問題把握と必要な軌道修正を行うとともに、_____庁内の横断的な連携体制の更なる強化を図ります。（略）</u>

修 正 後	修 正 前
234ページ 政策目標における 3 年間の目指すべき方向性 徒歩や公共交通、自転車など、 <u>_____移動手段を自由に組み合わせながら、誰もが便利で快適に移動できる交通体系の構築を目指します。</u>	231ページ 政策目標における 3 年間の目指すべき方向性 徒歩や公共交通、自転車など <u>_____それぞれの移動手段がシームレスに結びついた利便性の高い_____交通体系の構築を目指します。</u>

修正後	修正前
341ページ 事業概要 (略) ・ <u>公文書管理法の趣旨に則った(仮称)公文書管理条例について、平成32（2020）年度の制定に向けた取組を進めます。</u>	338ページ 事業概要 (略) ・ <u>公文書管理法の趣旨に則り、(仮称)公文書管理条例の制定に向けた検討を行います</u> <u>。</u>

茅ヶ崎市総合計画第4次実施計画
茅ヶ崎市経営改善方針(2017年度版)

平成30(2018)年度～32(2020)年度

平成30年(2018年)3月発行

第1刷 270部作成

発行 茅ヶ崎市 編集 企画部企画経営課・行政改革推進室

〒253-8686 神奈川県茅ヶ崎市茅ヶ崎一丁目1番1号

電 話 0467-82-1111(代表)

F A X 0467-87-8118

ホームページ <http://www.city.chigasaki.kanagawa.jp>

携帯サイト <http://mobile.city.chigasaki.kanagawa.jp>

携帯サイト
QRコード

